

ՀԱՇՎԵՏՈՒ ԹՈՂԱՐԿՈՂԻ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

«ԱՐՓԱ-ՍԵՎԱՆ»

Բաց բաժնետիրական ընկերություն

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

N50006-2q 15.08.2017թ.

հաշվետվության համարն ու ամսաթիվը

0012, ք. Երևան, Վ. Վաղարշյան 20, հեռ.(012) 21-11-11, e-mail: info@arpa-sevan.am

գտնվելու վայրը, հասցեն, կապի միջոցները

Տեղաբաշխված արժեթղթերի դասը	հասարակ անվանական բաժնետոմսեր
Արժեթղթերի քանակը	20452 հատ
Արժեթղթերի անվանական արժեքը	2500 դրամ

«Մենք՝ ստորագրող անձինք, հավաստիացնում ենք, որ ֆինանսական հաշվետվությունները ծزգրիտ և լիարժեք ձևով արտացոլում են ընկերության ակտիվների և պարտավորությունների, ֆինանսական վիճակի, եկամուտների և ծախսերի իրական պատկերը, իսկ կառավարման մարմինների տարեկան զեկույցը ծзգրիտ և լիարժեք ձևով արտացոլում է ընկերության ընդհանուր վիճակը, բիզնեսի արդյունքները և զարգացումը և ներառում է այն հիմնական ռիսկերի նկարագիրը, որի հետ առնչվել կամ առնչվում է ընկերությունը»:

Պատասխանատու անձինք՝



Դավիթ Յակոբյան

Մերա Փաթկյան

Զորիկ Վարդանյան

գլխավոր տնօրեն

գլխավոր հաշվապահ

խորհրդի անդամ

«ԱՐՓԱ-ՍԵՎԱՆ» ԲԲԸ

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Սույն հաշվետվությունը իր մեջ ներառում է ընկերության 2017թ. երկրորդ եռամսյակի ֆինանսական հաշվետվությունները և կառավարման մարմինների զեկույցը հաշվետու ժամանակաշրջանի ընթացքում տեղի ունեցած կարևոր դեպքերի վերաբերյալ, որոնք էական ազդեցություն են ունեցել ընկերության ֆինանսական վիճակի և շահութաբերության վրա:

1. ԱՐՏԱԴՐԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅՈՒՆ

2017թ. առաջին կիսամյակում ընկերության կողմից կատարված շինարարական աշխատանքների և մատուցած ծառայությունների իրացումից հասույթը կազմել է 1 747 283 հազ.դր., որոնցից առավել կարևոր կառույցների աշխատանքների և մատուցված ծառայությունների վերաբերյալ տեղեկությունները ներկայացված են աղյուսակ 1-ում:

Աղյուսակ 1

	Պատվիրատու կազմակերպության և կառույցի անվանումը	հազ.դր.
1	Աշխատանքների կատարումից հասույթ, այդ թվում՝	1 586 986.6
1.1	ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության Ջրային տնտեսության պետական կոմիտե «Արփա-Սևան» ջրատարի թիվ 2 թունելի առանձին հատվածների վերականգնման և վերակառուցման աշխատանքներ	276 155.3
1.2	ՀՀ Պաշտպանության նախարարություն «300 տեղով զորանոցի կառուցում»	4 484,3
1.3	«Սեծն Էրիկ» ՍՊԸ «Դիլիջանի ցամքուրդային թունելի միջանկյալ հատվածի կառուցում »	631 703.6
1.4	«Կապավոր» ՍՊԸ «Վանաձոր-Ալավերդի-Վրաստանի սահմանի ճանապարհային հատվածի թիվ 2 թունելում քանդման ու մշակման/կառուցման համաթունելային աշխատանքներ »	361 493.4
1.5	«Լիդիան Արմենիա» ՓԲԸ «Գնդևազի ջրավազանը սնուցող ջրանցքային համակարգի վերականգնման և այլ շինարարական աշխատանքներ »	312 316.6
2	ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության Ջրային տնտեսության պետական կոմիտե «Արփա-Սևան» թունելի շահագործում, «Որոտան-Արփա-Սևան» թունելի պահպանման ծառայությունների մատուցում	85 749.6
3	Պաշարների վաճառքից հասույթ	66 199.0
4	Այլ ծառայությունների մատուցումից հասույթ	8 072.4
5	Այլ եկամուտներ	1 108.8

2.ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ ԱՄՓՈԹ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Աղյուսակ 2

հազ. դր.

Ցուցանիշի անվանումը	Հաշվետու տարվա միջանկյալ ժամանակաշրջան	Նախորդ տարվա միջանկյալ ժամանակաշրջան	Շեղումը բացարձակ արժեքով	Աճի տեմպը %
Արտադրանքի, ապրանքների, աշխատանքների, ծառայությունների իրացումից հասույթ	1,747,283	2,006,772	-259,489	87.1
Իրացված արտադրանքի, ապրանքների, աշխատանքների, ծառայությունների ինքնարժեք	-1,453,147	-1,887,628	434,481	77.0
Համախառն շահույթ (վնաս)	294,136	119,144	174,992	246.9
Այլ եկամուտներ	29,311	24,168	5,143	121.3
Իրացման ծախսեր	0	2,226	-2,226	0.0
Վարչական ծախսեր	-86,024	-85,381	-643	100.8
Գործառնական այլ ծախսեր	-40,912	-34,281	-6,631	119.3
Գործառնական գործունեությունից՝ շահույթ (վնաս)	196,511	25,876	170,635	759.4
Ֆինանսական եկամուտներ	1,785	2,238	-453	79.8
Ֆինանսական ծախսեր	-15,481	-2,758	-12,723	561.3
Փոխարժեքային տարբերությունից օգուտ, -(վնաս)	-59	3,832	-3,891	-1.5
Սովորական գործունեությունից շահույթ (վնաս)	182,756	29,188	153,568	626.1
Շահութահարկի գծով ծախս (փոխհատուցում)		-8,094	8,094	0.0
Շահույթը (վնաս) շահութահարկի գծով ծախսի նվազեցումից հետո	182,756	21,094	161,662	866.4
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող բազային շահույթ (վնաս)*	8,936	1,031		

Հաշվետու տարվա առաջին կիսամյակում Ընկերության շահույթը մինչև հարկումը նախորդ տարվա առաջին կիսամյակի համեմատ աճել է 153 568 հազ.դր. կազմելով 182 756 հազ.դր.: Նշված աճը հիմնականում պայմանավորված է իրացված արտադրանքի, ապրանքների, աշխատանքների, ծառայությունների ինքնարժեքի իջեցումով, որը հասույթից կազմել է - 83.2%, նախորդ ժամանակաշրջանի – 94.1% դիմաց:

3. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ

30.06.2017թ. դրությամբ ընկերության հիմնական միջոցների արժեքը կազմել է 5 641 731 հազ. դր., կուտակված մաշվածությունը՝ 3 077 469 հազ. դր., հաշվեկշռային արժեքը՝ 2 564 262 հազ. դր.:

Հիմնական միջոցների ընդհանուր մաշվածությունը կազմել է 54.5 տոկոս:

4. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԿԻՏԱԿԻ ԷԱԿԱՆ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Ֆինանսական վիճակի էական փոփոխությունների վերլուծությունը իրականացնելու համար ընկերության հաշվապահական հաշվեկշիռը ներկայացվում է աղյուսակ 3-ում բերված տեսքով:

Աղյուսակ 3

Ցուցանիշների անվանումը	Հաշվետու ժամանակաշրջան		Նախորդ ժամանակաշրջան		Աճը	Աճի տեմպը
	հազ.դր.	%	հազ.դր.	%	հազ.դր.	%
1. Ակտիվներ	5,865,542	100.0	4,821,935	100.0	1,043,607	121.6
1.1. Ոչ ընթացիկ ակտիվներ	3,872,380	66.0	3,231,733	67.0	640,647	119.8
1.2. Ընթացիկ ակտիվներ	1,993,162	34.0	1,590,202	33.0	402,960	125.3
1.2.1. Պաշարներ	641,790	10.9	431,957	9.0	209,833	148.6
1.2.2. Դեբիտորական պարտքեր	1,266,959	21.6	947,516	19.7	319,443	133.7
1.2.3. Դրամական միջոցներ	84,413	1.4	210,729	4.4	-126,316	40.1
2. Պասիվներ	5,865,542	100.0	4,821,935	100.0	1,043,607	121.6
2.1. Սեփական Կապիտալ	3,978,585	67.8	3,955,895	82.0	22,690	100.6
2.2. Փոխառու կապիտալ	1,886,957	32.2	866,040	18.0	1,020,917	217.9
2.2.1. Ոչ ընթացիկ պարտավորություններ	440,676	7.5	125,278	2.6	315,398	351.8
2.2.2. Ընթացիկ ֆինանսական պարտավորություններ	4,800	0.1	131,114	2.7	-126,314	3.7
2.2.3. Կրեդիտորական պարտք	1,441,481	24.6	609,648	12.6	831,833	236.4

Նախորդ հաշվետու ժամանակաշրջանի համեմատ Ընկերության ֆինանսական վիճակը բնութագրող ցուցանիշների արժեքներում և կառուցվածքում տեղի են ունեցել որոշակի էական փոփոխություններ, մասնավորապես՝

4.1. Ոչ ընթացիկ ակտիվների գումարը նախորդ ժամանակաշրջանի համեմատ աճել է 640 647 հազ.դր. կամ 19.8 %, և հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջում կազմել է 3 872 380 հազ. դր: Նշված աճը հիմնականում պայմանավորված է հիմնական միջոցների ձեռքբերման և դրանց համար վճարված կանխավճարների գումարների համապատասխանաբար – 69 292 հազ.դր. և 220 639 հազ.դր., և տրված փոխառությունների 350 126 հազ.դր. աճով:

4.2. Ընկերության ընթացիկ ակտիվների գումարը նախորդ ժամանակաշրջանի համեմատ աճել է 402 960 հազ.դր. կամ 25.3 %, և հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջում կազմել է 1 993 162 հազ. դր: Նշված աճը հիմնականում պայմանավորված է՝

- Պաշարների 26 671 հազ.դր. կամ 7.0 % աճով;
- Պարարների և ծառայությունների համար տրված կանխավճարների 183 162 հազ.դր. կամ 362.2 % աճով;
- Առևտրական և այլ դեբիտորական պարտքերի 343 308 հազ.դր. կամ 43.0% աճով;

4.3. Ընկերության սեփական կապիտալի գումարային արժեքի ոչ էական - 22 690 հազ.դր. կամ 0,6% փոփոխության պայմաններում զգալիորեն նվազել է սեփական կապիտալի տեսակարար կշիռը և կազմել 67.8%, նախորդ ժամանակաշրջանի 82.0% փոխարեն:

Հաշվետու ժամանակահատվածում Ընկերության պասիվների կառուցվածքում սեփական կապիտալի տեսակարար կշռի նվազումը հիմնականում տեղի է ունեցել փոխառու կապիտալի 117.9% աճով, որը գումարային արժեքով կազմել է 1 020 917 հազ.դր., մասնավորապես՝

4.4. Ոչ ընթացիկ պարտավորությունների գումարը աճել է 315 398 հազ.դր. կամ 251.8% և կազմել 440 676 հազ.դր.;

4.5. Ընթացիկ պարտավորությունների հանրագումարը աճել է 705 519 հազ.դր. կամ 95.2% և կազմել 1 446 281 հազ.դր., մասնավորապես՝

- Կարճաժամկետ վարկերի և փոխառությունների հանրագումարը նվազել է 126 314 հազ.դր.;
- Առևտրական և այլ կրեդիտորական պարտքերի գումարները աճել են 118 519 հազ.դր. կամ 644.6%;
- Ծառայությունների համար տրված կանխավճարների գումարները աճել են 652 803 հազ.դր. կամ 211%;
- Շահաբաժինների գծով պարտավորությունները աճել են 76 437 հազ.դր. կամ 59.3 %:



Պարույր Հակոբյան

Պարույր Հակոբյան

**«ԱՐՓԱ-ՍԵՎԱՆ»
ԲԱՑ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆ**

**2017թ. Հունիսի 30-ի ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ
ԵՎ ԱՅԴ ԱՄՍԱԹՎԻՆ ԱՎԱՐՏՎԱԾ
ՀԱՍԱՌՍԻՎԱԾ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ**

Բովանդակություն

Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններ

Ֆինանսական վիճակի մասին համախմբված հաշվետվություն

Շահույթի կամ վնասի և այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքների մասին համախմբված հաշվետվություն

Սեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին համախմբված հաշվետվություն

Դրամական միջոցների հոսքերի մասին համախմբված հաշվետվություն

Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններին կից ծանոթագրություններ

000 դրամ		Մանր.	31/12-16	30/06/17
Ակտիվ				
Հիմնական միջոցներ	8		2,494,970	2,564,262
Ոչ ելուծական ակտիվներ			3,847	4,437
Փոխառություններ	9		732,916	1,083,042
Կանխավճար ոչ ընթացիկ ակտիվների համար				220,639
Ընդամենը ոչ ընթացիկ ակտիվներ			3,231,733	3,872,380
Պաշարներ	10		381,386	408,057
Կանխավճար պաշարների և ծառայությունների համար			50,571	233,733
Առևտրական և այլ դեբիտորական պարտքեր	11		798,338	1,141,646
Շահութահարկի կանխավճար	12		844	34,686
Կանխավճար հարկերի և պարտադիր վճարների գծով	17		4,478	701
Փոխառություններ	9		60,137	88,478
Դրամական միջոցներ	12		210,729	84,413
Այլ ընթացիկ ակտիվներ	13		83,719	1,448
Ընդամենը ընթացիկ ակտիվներ			1,590,202	1,993,162
Ընդամենը ակտիվներ			4,821,935	5,865,542
Սեփական կապիտալ և պարտավորություններ				
Կանոնադրական կապիտալ	14		51,130	51,130
Զբաղիված շահույթ	14		3,844,185	3,866,875
Պահուստային կապիտալ	14		60,580	60,580
Ընդամենը սեփական կապիտալ			3,955,895	3,978,585
Վարկեր	15		52,470	367,868
Հետաձգված հարկային պարտավորություն	24		72,808	72,808

«Արփա-Սև ան» ԲԲԸ
Շահույթի կամ վնասի և այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքների մասին
համախմբված հաշվետվություն
2017 չուկիսի 30-ի դրությամբ

Ընդամենը ոչ ընթացիկ պարտավորություններ

125,278

440,676

100 դրամ

Ծանոթ.

31/12/16

30/06/17

Վարկեր

15

102,114

-

Փոխառություններ

29,000

4,800

Առևտրական և այլ կրեդիտորական պարտքեր

16

18,387

136,906

Կանխավճար ծառայությունների համար

309,377

962,180

Շահութահարկի գծով պարտավորություն

21,974

-

Այլ հարկերի և պարտավճարների գծով պարտավորություն

17

17,323

34,117

Աշխատավարձի և այլ կարճ.հատուց-ի գծով պարտ-թյուն

18

93,923

101,134

Շահաբաժնի գծով պարտավորություն

19

128,999

205,436

Եկամուտներին վերաբերող շնորհներ

1

1

Այլ պարտավորություններ

20

19,664

1,707

Ընդամենը ընթացիկ պարտավորություններ

740,762

1,446,281

Ընդամենը տեղի գումար կապիտալ և պարտավորություններ

4,821,935

5,865,542



(Handwritten signature)

Պ.Հակոբյան
Ս.Փարսյան

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ
Շահույթի կամ վնասի և այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքների մասին
համախմբված հաշվետվություն
2017, Հունիսի 30-ի դրությամբ

Մ000 պրամ	Նանոթ.	30/06/16	30/06/17
Շարունակական գործունեությունից շահույթ (վնաս)			
Հասույթ	21	2,006,772	1,747,283
Վաճառքի ինքնարժեք	21	(1,887,628)	(1,453,147)
Համախառն շահույթ		119,144	294,136
Այլ եկամուտներ	22	24,168	29,311
Իրացման ծախսեր		2,226	(-)
Վարչական ծախսեր		(85,381)	(86,024)
Այլ ծախսեր	22	(34,281)	(40,912)
Գործառնական շահույթ		25,876	196,511
Ֆինանսական եկամուտներ	23	2,238	1,785
Ֆինանսական ծախսեր	23	(2,758)	(15,481)
Փոխարժեքային տարբերությունից վնաս		3,832	(59)
Շահույթ մինչև հարկումը		29,188	182,756
Շահութահարկի գծով ծախս (եկամուտ)	24	(8,094)	-
Զուտ շահույթ		21,094	182,756
Ընդամենը համապարփակ ֆինանսական արդյունք		21,094	182,756
-որից մայր կազմակերպության սեփականատերերին		21,094	182,756
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող շահույթ			
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող բազային շահույթ	25	1,031	8,936
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող նոսրացված շահույթ	25	1,031	8,936



(Handwritten signature)

Պ.Հակոբյան

Ս.Փարսյան

«Արփա-Սեան» ԲԲԸ
Սեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին համախմբված հաշվետվություն
2017թ. հունիսի 30-ի դրությամբ

ՄԸԸ դր չափ

Ծանոթ	Կանոնա- դրական կապիտալ	Զրաշի- ված շահույթ	Պահուս- տային կապիտալ	Ընդամենը
	51,130	3,769,665	60,580	3,881,375

Մնացորդը առ 31 դեկտեմբերի
2015

21,094 21,094

Զուտ շահույթ

Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք
 Ընդամենը համապարփակ ֆինանսական արդյունք՝
 առանց հարկերի

-

Շահաբաժին

- (80,000) (80,000)

Ֆինանսական գործիքների սկզբնական չափումից
 վնաս

- (6,945) (6,945)

Մնացորդը առ 30 հունիսի 2016

51,130 3,703,814 60,580 3,815,524

Մնացորդը առ 31 դեկտեմբերի
2016

51,130 3,844,185 60,580 3,955,895

Զուտ շահույթ

182,756 182,756

Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք
 Ընդամենը համապարփակ ֆինանսական արդյունք՝
 առանց հարկերի

-

Շահաբաժին

- (153,390) (153,390)

Ֆինանսական գործիքների սկզբնական չափումից
 վնաս

- (6,676) (6,676)

Մնացորդը առ 30 հունիսի 2017

51,130 3,866,875 60,580 3,978,585



Պ.Հակոբյան

Ս.Փարսյան

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ
Դրամական միջոցների հոսքերի մասին համախմբված հաշվետվություն
2017թ. Հունիսի 30-ի դրությամբ

000 դրամ	30.06.2016թ	30.06.2017թ
Գործառնական գործունեությունից դրամական հոսքեր		
վաճառքներից	1,912,952	2,438,987
այլ գործունեությունից	33,753	88,565
կյութերի, ապրանքների ձեռք բերումից	(308,521)	(709,301)
աշխատանքների, ծառայությունների ձեռք բերումից	(634,905)	(387,431)
վճարումներ աշխատակիցներին և նրանց անունից	(402,001)	(385,347)
հարկեր, պարտադիր վճարներ	(214,026)	(242,646)
այլ գործունեությունից	(126,284)	(186,643)
Գործառնական գործունեությունից դրամական զուտ հոսքեր	260,968	616,184
Ներդրումային գործունեությունից դրամական հոսքեր		
հիմնական միջոցների վաճառքից	3,960	
տրամադրված փոխառությունների մարումից	20,471	10,994
տոկոսների ստացումից	-	
հիմնական միջոցների ձեռքբերումից	(15,232)	(365,123)
փոխառությունների տրամադրումից	(57,258)	(387,675)
Ներդրումային գործունեությունից դրամական զուտ հոսքեր	(48,059)	(741,804)
Ֆինանսական գործունեությունից դրամական հոսքեր		
վարկերից և փոխառությունների ստացումից	351,465	469,501
վարկերի և փոխառությունների մարումից	(566,292)	(376,420)
վճարված շահաբաժիններ և տոկոսներ	(44,088)	(92,477)
Ֆինանսական գործունեությունից դրամական զուտ հոսքեր	(258,915)	604
Ընդամենը դրամական միջոցների զուտ հոսքեր	(46,006)	(125,016)
արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններ	(147)	(400)
Դրամական միջոցների մնացորդը առ 1 հունվարի	167,671	209,829
Դրամական միջոցների մնացորդը առ 30 հունիսի	121,518	84,413

Գլխավոր տնօրեն

Պ.Հակոբյան

Գլխավոր հաշվապահ

Ս.Փարսյան



Պաշարներ

ՊՈՈ ղրամ

	Մնացորդ 31.12.2016թ	Ավելացում	Նվազեցում	Մնացորդ 30.06.2017թ
Ընդամենը, այդ թվում՝	381,386	732,115	(703,944)	408,057
շինանյութ	187,595	370,325	(375,929)	181,991
վառելանյութ	13,332	157,222	(142,016)	28,538
պահեստամաս	91,950	50,422	(41,685)	100,687
արտադրանք	46,587	96,517	(89,694)	53,410
անավարտ արտադրություն	-	-	-	-
ապրանքներ	3,612	22,105	(22,186)	3,531
Այլ նյութեր	36,810	35,524	(32,434)	39,900

6. Կանխավճարներ պաշարների և ծառայությունների համար

ՊՈՈ ղրամ

	Մնացորդ 31.12.2016թ.	Մնացորդ 30.06.2017թ.
Ընդամենը, այդ թվում՝	61,228	233,733
• նյութերի ձեռքբերման գծով	42,740	47,128
• ծառայությունների ձեռքբերման գծով	18,488	186,605

7. Առևտրական և այլ դեբիտորական պարտքեր

ՊՈՈ ղրամ

	Մնացորդ 31.12.2016թ.	Մնացորդ 30.06.2017թ.
Ընդամենը, այդ թվում՝	798,338	1,060,528
• կատարված աշխատանքներից, որից՝	743,392	983,849
կապակցված կողմերի գծով	664,237	663,640
• պաշարների, հիմն. միջոցների վաճառքից, որից՝	37,840	46,400
կապակցված կողմերի գծով	5,579	4,772
• գործառնական վարձակալությունից, որից՝	16,770	30,279
կապակցված կողմերի գծով	8,062	11,875

9. Փոխառություններ

ՊՈՈ ղրամ

	Մնացորդ 31.12.2016թ	Ավելացում	Նվազեցում	Մնացորդ 30.06.2017թ
Ընդամենը, այդ թվում՝	793,053	389,461	(10,994)	1,171,520
• երկարաժամկետ փոխառություններ, որից՝	732,916	350,126	(0)	1,083,042
կապակցված կողմերի գծով	671,416	126	(0)	671,542
		28,283		17,138,138
	60,137	39,335	(10,994)	88,478
		28,283		17,138,138
• կարճաժամկետ փոխառություններ, կապակցված կողմերի գծով	49,837	21,950	(10,794)	60,993



Գլխավոր տնօրեն

Գլխավոր հաշվապահ

Պ.Հակոբյան

Ս.Փարսյան

000 դրամ

	Շենքեր	Կառուցվածքներ	Մեքենաներ և սարքավորումներ	Տրանսպորտային միջոցներ	Արտադրական գույք, տնտեսական գույք, գործիքներ	Այլ հիմնական միջոցներ	Հոդամասեր	
Սկզբնական արժեք								
31 դեկտեմբեր 2016թ.	946,507	49,078	2,611,627	1,258,447	67,503	47,407	483,449	5,464,018
Ձեռք բերում			232,670	4,867	2,448	1,432		241,417
Դուրս գրում			(63,216)		(488)			(63,704)
30 հունիս 2017թ.	946,507	49,078	2,781,081	1,263,314	69,463	48,839	483,449	5,641,731
Կուտակված մաշվածություն								
31 դեկտեմբեր 2016թ.	208,274	22,891	1,813,961	835,812	49,013	39,097		2,969,048
Տարեկան մաշվածություն	11,670	1,177	96,263	51,381	3,907	1,232		165,630
Դուրս գրված ակտիվների գծով կուտակված մաշվածություն			(56,732)	(-)	(477)			(57,209)
30 հունիս 2017թ.	219,944	24,068	1,853,492	887,193	52,443	40,329		3,077,469
Հաշվեկշռային արժեք								
31 դեկտեմբեր 2016թ.	738,233	26,187	797,666	422,635	18,490	8,310	483,449	2,494,970
30 հունիս 2017թ.	726,563	25,010	927,589	376,121	17,020	8,510	483,449	2,564,262



Գլխավոր

Գլխավոր

նկատ

հաշվապահ

Ղ.Հակոբյան

Ս.Փարսյան